CELULA DE BENEFICIOS FISCAIS

CONSULTA PÚBLICA Nº 04414/2021
DATA: 20/10/2021
PROCESSO Nº 06439037/2021

Em cumprimento às disposições da Instrução Normativa nº 18/2020 que estabelece procedimentos e
critérios a serem observados para declarar a inexistência de mercadoria similar fabricada neste estado,
tornamos público aos industriais e demais interessados que a empresa SANTANA TEXTIL SA ,
estabelecida na AV. PRES. CASTELO BRANCO, 02015, bairro CATOLE, HORIZONTE, inscrita no
CNPJ sob o nº 72.418.478/0001-47 e CGF nº 06.922.113-8 , está importando do exterior os produtos
listados abaixo:

SEQ NCM DESCRIÇÃO DAS MERCADORIAS

1 84484910
PEÇA PARA MÁQUINA TÊXTIL/TEAR: CONECTOR CABO RESOLVER PICANOL ,
COM FUNÇÃO DE: CONECTOR ROSCADO PARA CABO ELÉTRICO.

2 84831019
PEÇA PARA MÁQUINA TÊXTIL/TEAR: EXCENTRICO DO BATENTE BA306041
OMINPLUS, FUNÇÃO DE TRANSFORMAR MOVIMENTO LINER EM MOVIMENTO
ROTATIVO.

3 40169300
PEÇA PARA MÁQUINA TÊXTIL/TEAR: SEAL RING , COM FUNÇÃO DE: ANEL DE
VEDAÇÃO.

4 84484910
PEÇA PARA MÁQUINA TÊXTIL/ TEAR: BUSHING B165957, COM A FUNÇÃO DE
DISTANCIADOR DA CHAPA DO ELSY. DE AÇO EM FORMATO CIRCULAR.

Enfatizamos que as contestações devem ser feitas mediante manifestação por escrito na Sefaz dentro do
prazo de 10 (dez) dias contados a partir da data desta publicação.

Documento assinado digitalmente conforme MP N° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil. A autenticidade deste documento poderá ser verificada em:

www2.sefaz.ce.gov.br/ConsultaDoc/ utilizando o código: E6F50CC0CD64499B96A0E1810E8E61CB

Célula de Benefícios Fiscais CEBEF
Secretaria da Fazenda do Estado do Ceará.

Documento assinado digitalmente conforme MP N° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil. A autenticidade deste documento poderá ser verificada em:

www2.sefaz.ce.gov.br/ConsultaDoc/ utilizando o código: E6F50CC0CD64499B96A0E1810E8E61CB

Documento assinado digitalmente conforme MP N° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil. A autenticidade deste documento poderá ser verificada em:

www2.sefaz.ce.gov.br/ConsultaDoc/ utilizando o código: E6F50CC0CD64499B96A0E1810E8E61CB

		2021-10-19T20:25:55-0300